
Dansk Selskab for Samfundsmedicin, Uddannelsesudvalget. 
 

Teoretisk kursus i samfundsmedicin 2005 
 
Uddannelsesudvalget i Dansk Selskab for Samfundsmedicin indkalder ansøgninger til den 
obligatoriske teoretiske kursusrække i speciallægeuddannelsen i samfundsmedicin. Kun ansøgere, 
der følger Bekendtgørelsen om uddannelse af speciallæger efter 1996 kan komme i betragtning. Det 
teoretiske kursus er en forudsætning for opnåelse af anerkendelse som speciallæge i 
samfundsmedicin.  
 
Det teoretiske kursus gennemføres i et samarbejde mellem Danske Selskab for Samfundsmedicin og 
MPH-uddannelserne ved Københavns og Aarhus Universitet. Der udbydes 8 kursuspladser, evt. 
flere hvis søgningen er stor. Kurserne gennemføres over to gange ni uger i efteråret 2005 og foråret 
2006. Uddannelsesudvalget vil supplere det teoretiske kursus med fælles introduktion, samt enkelte 
kursusdage med præsentation af væsentlige dele af specialet. Det samlede indhold af det teoretiske 
kursus og supplerende kursusdage opfylder kravene til teoretiske kurser og forskningsmetodologi i 
henhold til ”Målbeskrivelsen for samfundsmedicin”, hvortil der henvises (se Dansk Selskab for 
Samfundsmedicins hjemmeside: www.dssam-nys.dk). Forskningstræningsdelen giver det teoretiske 
grundlag for gennemførelse af det samfundsmedicinske projekt.   
 
For samfundsmedicinere, der måtte ønske dette, vil der være mulighed for at tilkøbe sig en fuld 
MPH-uddannelse. Dette skal aftales individuelt med MPH-uddannelsernes sekretariater, som også 
kan rådgive omkring ansøgning om uddannelsesorlov (kun ved fuld MPH-uddannelse). Deltagelse i 
speciallægekursus kræver ikke orlov, men er dækket af den overenskomstfastsatte ret til fravær til 
obligatorisk teoretisk kursus.  
 
Kriterier til optagelse på det teoretiske kursus fremgår af ansøgningsskema. Kvalifikationer 
vurderes svarende til ansøgningsfristens udløb. Ansøgningsskemaet skal anvendes, og findes på 
Dansk Selskab for Samfundsmedicins hjemmeside: www.dssam-nys.dk eller på Århus Amts 
Videreuddannelsessekretariats hjemmeside: www.videreuddannelsen-nord.dk. 
 
Ansøgningen skal sendes til: Videreuddannelsessekretariatet - Region Nord, Århus Amt, Lyseng 
Allé 1, 8270 Højbjerg. 
 
Ansøgningsfrist: Onsdag den 30. marts 2005 kl. 12.00. 
 
Henvendelser kan rettes til: Hovedkursusleder, formand for Uddannelsesudvalget i Dansk Selskab 
for Samfundsmedicin Lene Løgstrup Poulsen, Embedslægeinstitutionen for Fyns Amt. E-post: 
LLP@fyn.eli.dk. Telefon: 72 22 79 59. 
 
 


